. ESTADO DO MARANHÃO
CAMARA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE

REQUERIMENTO de Nº 026/2025

De 28 de Março de 2025.

Senhor Presidente,

Na forma regimental nos termos do Art. 115 Inciso II, requeiro a
Vossa Excelência que após ouvido a mesa diretora e o douto plenário desta
Augusta Casa de Leis, seja votado e devidamente encaminhado ao Poder
Executivo Municipal o seguinte pedido:

REQUERENDO:

Venho, por meio deste, requerer que o Poder Executivo Municipal,
através da Secretaria de Infraestrutura, a recuperação e pintura dos meios-

fios da sede e dos povoados Arraias e Lajeado, deste município.

Os meios-fios desempenham um papel fundamental na organização do
trânsito e na segurança dos pedestres, além de contribuir para a estética

urbana. No entanto, temos observado que muitos deles estão danificados,

com pintura desgastada e em alguns casos, até mesmo ausentes. Essa
situação não apenas compromete a segurança dos cidadãos, mas também a

imagem de nossos povoados.

N. Termos
P. Deferimento

SALA DAS SESSÕES DO PALÁCIO RAIMUNDA MOTA DA SILVA EM
RIBAMAR FIQUENE, ESTADO DO MARANHÃO AOS 28 DIAS DO MÊS DE

MARÇO DO ANO DE 2025.

t

C. EM
Acioli Pinheiro Neto

Vereador

Poder Legislativo
PROTOCOLADO

28 Poder Legislativo
EM APROVADO

Q4 1909 125.

Câmara Mm.uc%mm—e
Câmara Municipal de Ribamar Fiquers - MA

Scanned with

: GB CamScanner